天津市文化和旅游局文件

津文旅公共 (2陇 1〕 1号

关于举办
“
迎庆百年华诞 ·舞蹈美好未来

”

天津市第四属少儿舞蹈大赛活动的通知

各区文化和旅游局,天津市群众艺术馆 :

为热烈庆祝中国共产党建党 100周 年,用欢快的舞步、幸福

的笑脸展示我市少年儿童对伟大的党伟大祖国的热爱之情,搭建

少儿舞蹈创作交流展示平台,定于⒛21年 3月 至5月 举办
“
迎

庆百年华诞 ·舞蹈美好未来
”
天津市第四届少儿舞蹈大赛。现将

有关事项通知如下:

一、组织机构

主办单位:天津市文化和旅游局

承办单位:天津市群众艺术馆

-1-

二、参赛要求

(一 )参赛范围

年龄在 4至 15周 岁 (⒛ 17年 2月 28日 至⒛“ 年 3月 1日

期间出生)具各舞蹈表演特长的少年儿童均可参加。

(二 )作品要求

1.大赛鼓励庆祝建党 100周 年、热爱党歌颂党、热爱祖国等

题材的作品参赛,舞蹈作品主题健康向上,构思独特新颖,符合

年龄特征,富有童真童趣。评委组将根据作品的编排及表演水平

酌情加分。

2.参赛选手需自备舞蹈伴奏音乐,录制参赛视频设备不限,

要求横版拍摄,不得拼接、剪辑视频,录制时间长度在 5分钟之

内。入围决赛选手可以更换舞蹈作品参加决赛。

三、组别设定

(一 )单、双、三人舞组

舞种为民族民间舞、古典舞、芭蕾舞、国际标准舞、时尚舞

(街舞、健身舞、踢踏舞等 )。 6周 岁以下不设单、双、三人舞

组。

儿童A组 :7周 岁J周 岁(含 9周 岁)

儿童B组:10周 岁丬2周 岁(含 12周 岁)

少年组:13周 岁△5周 岁(含 15周 岁)

(二 )群舞组

舞种不限,每组人数要求⒋24人 ,组别填报以组内年龄最大

-2-

选手为准。

群舞 A组:4周 岁-9周 岁(含 9周 岁)

群舞 B组:10周岁△5周 岁(含 15周 岁)

(三 )中 国舞蹈家协会中国舞考级组

限中国舞协中国舞考级教材,每组人数要求⒋24人 ,4周 岁

-15周 岁(含 15周 岁)。

分为五个组别: 19级组、3砰 级组、5巧 级组、⒎8级组、

9-10坳艮剑巳。

四、比赛形式

大赛充分利用数字文化资源,采取线上报名、线上评选、线

上展演的方式开展比赛,评选出获奖选手。赛程结束后将组织优

秀选手进行展演录制。

五、赛事安排

大赛共分四个阶段。邀请市级和国家级专家组成评审团对参

赛选手报送作品进行打分。

第一阶段:线上报名阶段 (即 日起至⒛21年 3月 ⒛ 日)。

微信扫描
“
天津市第四届少儿舞蹈大赛

”二维码进行报名,按要

求填写选手信 J息 ,报送参赛视频。

第二阶段:线上初赛阶段 (⒛21年 4月 上旬 )。 评委线上评

审,采取打分淘汰制,在 “
天津市群艺馆

”
微信公众号公布初赛

成绩及入围决赛作品、选手名单。

第三阶段:线上决赛阶段 (2Ⅱ 1年 4月 中旬 )。 按专家评委

-3-

打分,评选出等级奖和优秀奖。入围决赛选手均可参加网络投票,

评选出网络人气奖。在
“天津市群艺馆

”
微信公众号公布决赛成

绩及获奖名单,公布
“
网络人气奖

”
投票结果。

第四阶段:线上展演阶段 (⒛21年 4月 底至 5月 初 )。 组织

优秀获奖节目进行录制播出。

六、激励办法

各舞种、各组别分别设立一等奖2名 、二等奖4名 、三等奖

6名 ,网络人气奖 10名 ,进入决赛的选手均获得优秀奖。并设优

秀组织奖、编导奖 (原创作品)、 优秀辅导教师奖各 30名 。

七、宣传报道

为扩大赛事影响,组织天津日报、今晚报及津云新媒体对本

次大赛进行跟踪报道。通过国家公共文化云天津频道、天津市群

艺馆等微信公众号、官方网站和微博、抖音等新媒体平台加大对

赛事活动的宣传力度。

八、报名须知

(一 )扫描
“
天津市第四届少儿舞蹈大赛

”二维码,添加大

赛报名微信号,在微信中获取报名表,发送参赛舞蹈视频,获取

参赛号。

(二 )舞蹈视频文件以MOV、 MⅢ 等常见视频格式均可。

(三 )即 日起开始报名,3月 28日 截止。本届大赛不收取任

何费用。

(四 )组委会地址:天津市河西区解放南路与新围堤道交口

-4-

渤海明珠大厦 A座 (天津市群众艺术馆培训活动部 )

联系人:刘 阳

联系电话:  (022) 23303375、  (022) 59959109

15802299895

“
天津市第四届少儿舞蹈大赛

”
报名微信号:ti硒hqunyiguan

“
天津市第四届少儿舞蹈大赛

”
报名微信二维码:

(此件主动公开 )

俨逻銮

-5-

(此 页无正文 )

天津市文化和旅游局办公室        2021年 3月 1日 印发

-6-